



Nielsen & Christensen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Arden Varmeværk a.m.b.a.

CVR-nr. 70 87 48 14

Årsrapport

2012/13

Generalforsamling:

Afholdes tirsdag den 12. november 2013 kl. 19.30 i Kulturhuset.

Dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Beretning for det forløbne regnskabsår
3. Den reviderede årsrapport fremlægges til godkendelse
4. Budget for indeværende driftsår fremlægges
5. Forslag fra bestyrelsen, herunder fremlæggelse af investeringsplan for kommende år
6. Indkomne forslag fra andelshavere
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer
8. Valg af suppleanter til bestyrelsen
9. Valg af revisor
10. Eventuelt

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på værkets ordinære generalforsamling den 12. november 2013.

Dirigent

www.n-c.dk

Aalborg
Hasseris Bymidte 6
DK-9000 Aalborg
Tlf. 98 18 33 33
e-mail: aalborg@n-c.dk

København
Kvæsthusgade 3
DK-1251 København K
Tlf. 39 16 36 36
e-mail: copenhagen@n-c.dk

Aars
Dyrskuevej 9
DK-9600 Aars
Tlf. 98 62 38 66
e-mail: aars@n-c.dk

CVR.nr. 29442789

Praxity
MEMBER
GLOBAL ALLIANCE OF
INDEPENDENT FIRMS

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. september 2012 - 31. august 2013	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Arden Varmeværk a.m.b.a. Myhlenbergvej 64 9510 Arden
	Telefon: 98561938
	Hjemmeside: www.ardenvarveaerk.dk
	CVR-nr.: 70 87 48 14
	Regnskabsår: 1. september - 31. august
Bestyrelse	Verner Andersen, formand Søren Jensen, næstformand Henrik Houmøller, kasserer Henrik Harbo Olesen, sekretær Morten Hybertz Bak
Revision	Nielsen & Christensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Himmerland, Arden

Hovedtal

	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.	2010/11 t.kr.	2009/10 t.kr.	2008/09 t.kr.
Hoved- og nøgletal:					
Salg i MWh - varme	18.179	16.362	17.095	17.018	15.249
Salg i MWh - el	3.619	5.249	8.850	12.824	9.170
Salg i tkr. - varme	11.659	10.109	9.952	11.821	11.371
Salg i tkr. - el	3.708	4.310	4.616	6.749	6.029
Afregningspris pr. MWh - varme	470	430	410	500	525
Afregningspris pr. MWh - el	1.024	821	522	528	657
Fast afgift pr. m3 rumindhold	7,20	7,20	7,20	8,40	8,40
Gaspris pr. m3 - varme	5,77	5,27	5,11	4,79	4,88
Gaspris pr. m3 - el	2,10	2,13	2,48	2,47	2,65
Gaspris pr. m3 - gennemsnit	4,90	4,06	3,75	3,60	3,89
Graddage (normalåret 3.037)	3.083	2.608	3.227	3.193	2.825

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Aktiviteten i Arden Varmeværk omfatter produktion og salg af varme og el.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før årsregulering udviser et underskud på kr. 858.879. Til sammenligning blev der budgetteret med et resultat før årsregulering på kr. -625.000 for året. Den akkumulerede underdækning udgør pr. 31. august 2013 kr. 69.371.

Der henvises til efterstående resultatopgørelse og balance.

Den forventede udvikling

For regnskabsåret 2013/14 budgetteres med et nulresultat. Der er i budgettet for 2013/14 indregnet en stigning i det variable bidrag fra kr. 470 pr. MWh til kr. 490 pr. MWh og i effektbidraget fra kr. 7,20 pr. m³ til kr. 7,90 pr. m³.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	2012/13 kr.	2011/12 t.kr.
1 Nettoomsætning	15.476.098	14.542
2 Produktionsomkostninger	-12.417.499	-9.878
3 Distributionsomkostninger	-200.644	-510
4 Administrationsomkostninger	-867.634	-874
Resultat før afskrivninger	1.990.321	3.280
5 Afskrivninger	-2.285.550	-2.608
Resultat før finansielle poster	-295.229	672
6 Andre finansielle indtægter	60.129	48
7 Øvrige finansielle omkostninger	-623.779	-652
Finansiering netto	-563.650	-604
Resultat før årsreguleringer	-858.879	68
Årets over-/underdækning	858.879	-68
Resultat før skat	0	0
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	0	0

Noter

	2012/13 kr.	2011/12 t.kr.
3. Distributionsomkostninger		
Vedligeholdelse, ledningsnet	155.957	501
Vedligeholdelse, målere og batterier	44.687	9
	200.644	510
4. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler og tryksager	11.943	16
Annoncer og reklame	5.339	4
Hjælpe materialer	0	1
Telefon	48.618	45
Porto	3.218	9
Revisorhonorar (inkl. selvevaluering 2012/13)	75.000	46
Revisorhonorar, rest sidste år	-500	12
Revisor, rådgivning og assistance	69.300	27
Forsikringer og ejendomsskatter	172.465	169
Abonnement og kontingenter	79.359	63
Generalforsamling, møder og repræsentation	20.132	32
Rejser og kursusudgifter	5.464	31
Opkrævningsgebyr	34.115	34
Renovation og miljøafgift	7.259	10
Tab på debitorer	1.033	0
Drift af varevogn	24.255	24
Lønadministration	3.767	5
	560.767	528
Energispareaktiviteter	4.399	40
Lønninger, administration	231.394	229
Honorar, formand og kasserer	56.900	60
Honorar, øvrige bestyrelse	13.800	14
Kørselsgodtgørelse	374	3
	302.468	306
	867.634	874

Balance 31. august

Aktiver		2013	2012
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
8	Produktionsanlæg	4.790.380	5.201
8	Distributionsanlæg	10.268.572	10.990
8	Varmemålere	422.894	412
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	631.362	714
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.113.208</u>	<u>17.317</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>7.295</u>	<u>7</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.295</u>	<u>7</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>16.120.503</u>	<u>17.324</u>
Omsætningsaktiver			
9	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	657.887	562
10	Akkumuleret underdækning	69.371	0
11	Andre tilgodehavender	247.437	413
	Tilgodehavender i alt	<u>974.695</u>	<u>975</u>
12	Likvide beholdninger	<u>2.514.849</u>	<u>4.648</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.489.544</u>	<u>5.623</u>
	Aktiver i alt	<u>19.610.047</u>	<u>22.947</u>

Noter**8. Materielle anlægsaktiver**

	<u>Produktions- anlæg kr.</u>	<u>Distributions- anlæg kr.</u>	<u>Varmemålere kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</u>
Kostpris 1. september 2012	21.110.769	31.289.822	740.038	1.370.861
Tilgang	<u>305.365</u>	<u>852.982</u>	<u>94.796</u>	<u>16.525</u>
Kostpris 31. august 2013	<u>21.416.134</u>	<u>32.142.804</u>	<u>834.834</u>	<u>1.387.386</u>
Indbetalinger fra medlemmer 1. september 2012	0	-10.011.461	0	0
Årets indbetalinger	<u>0</u>	<u>-171.232</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Indbetalinger fra medlemmer 31. august 2013	<u>0</u>	<u>-10.182.693</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. september 2012	15.909.295	10.288.295	328.457	657.160
Årets afskrivninger	<u>716.459</u>	<u>1.403.244</u>	<u>83.483</u>	<u>98.864</u>
Af- og nedskrivninger 31. august 2013	<u>16.625.754</u>	<u>11.691.539</u>	<u>411.940</u>	<u>756.024</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2013	<u>4.790.380</u>	<u>10.268.572</u>	<u>422.894</u>	<u>631.362</u>

	<u>31/8 2013 kr.</u>	<u>31/8 2012 t.kr.</u>
9. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Tilgodehavende fra salg af el	303.765	340
Tilgodehavende fra salg af varme	<u>354.122</u>	<u>222</u>
	<u>657.887</u>	<u>562</u>

Balance 31. august

Passiver		2013	2012
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
	Indskudskapital	<u>0</u>	<u>0</u>
	Egenkapital i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser			
13	Hensættelser til udskudt skat	0	0
14	Akkumuleret overdækning	<u>0</u>	<u>790</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>790</u>
Gældsforpligtelser			
15	Gæld til realkreditinstitutter	<u>13.994.869</u>	<u>16.825</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.994.869</u>	<u>16.825</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.924.000	2.853
	Modtagne forudbetalinger fra forbrugere	874.691	768
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.511.375	1.379
16	Anden gæld	<u>305.112</u>	<u>332</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.615.178</u>	<u>5.332</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>19.610.047</u>	<u>22.157</u>
	Passiver i alt	<u>19.610.047</u>	<u>22.947</u>
17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
18 Eventualposter			

Noter

	2012/13 kr.	2011/12 t.kr.
1. Nettoomsætning		
Varmesalg, forbrugsafgifter	8.542.583	7.038
Varmesalg, tillæg for ringe afkøling	97.688	90
Varmesalg, effektbidrag	2.589.275	2.559
Varmesalg, abonnementsbidrag	429.252	423
Varmesalg, gebyrer	33.825	29
Salg af energibesparelser	75.948	93
Varmesalg i alt	<u>11.768.571</u>	<u>10.232</u>
Elsalg, det frie marked	1.489.839	1.814
Elsalg, grundbeløb	1.945.298	2.076
Elsalg, CO2-tilskud	272.390	420
Elsalg mv. i alt	<u>3.707.527</u>	<u>4.310</u>
	<u>15.476.098</u>	<u>14.542</u>
2. Produktionsomkostninger		
Forbrug af gas til varmeproduktion	9.275.865	6.105
Varmekøb, Rockwool	712.888	909
El og vand	180.455	137
Kemikalier	131.088	90
Forbrug af gas til elproduktion	1.731.556	2.217
- CO2-kompensation	-690.090	-678
	<u>11.341.762</u>	<u>8.780</u>
Vedligeholdelse, bygninger og grund	19.539	9
Vedligeholdelse, gaskedler mv.	33.980	67
Vedligeholdelse, gasmotorer	137.074	203
Abonnement, HEF	12.614	13
Værktøj, ilt og gas mv.	17.258	28
Forsikring mv.	12.073	14
	<u>232.538</u>	<u>334</u>
Lønninger	842.807	847
- lønninger overført til ledningsnet	-106.987	-197
Pensionsbidrag	83.275	82
Sociale udgifter	16.068	16
Personaleudgifter	7.039	17
Regulering feriepenge	997	-1
	<u>843.199</u>	<u>764</u>
	<u>12.417.499</u>	<u>9.878</u>

Noter

	2012/13 kr.	2011/12 t.kr.
5. Afskrivninger		
Kraftvarmeværk	716.459	733
Ledningsnet	1.403.244	1.703
Målere	83.483	74
Varevogn, inventar og edb	98.864	98
Fortjeneste/tab ved salg af anlægsaktiver	-16.500	0
	2.285.550	2.608
6. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	58.652	43
Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	58	0
Kontanrabatter	1.419	5
	60.129	48
7. Øvrige finansielle omkostninger		
Prioritetsrenter Kommunekredit	523.279	556
Amortiseringstillæg	95.733	96
Ikke-fradragsberettigede renter og procenttillæg	4.767	0
	623.779	652

Noter

	31/8 2013 kr.	31/8 2012 t.kr.
10. Akkumuleret underdækning		
Akkumuleret underdækning primo	0	0
Årets underdækning	69.371	0
	69.371	0
Indregnet i budget 2013/14	0	0
Indregnet i budget 2014/15	69.371	0
	69.371	0
11. Andre tilgodehavender		
Moms	154.113	123
Andre tilgodehavender	85.953	198
Tilgodehavende tilslutningsafgifter	0	67
Tilgodehavende renter	7.371	25
	247.437	413
12. Likvide beholdninger		
Kassebeholdning	1.683	4
Driftskonto, Sparekassen Himmerland	1.898.931	1.869
Aftalekonto, Sparekassen Himmerland	614.235	600
Aftaleindlån, Totalbanken	0	725
Aftaleindlån, Østjydsk Bank	0	725
Aftaleindlån, Sparekassen Kronjylland	0	725
	2.514.849	4.648
13. Hensættelser til udskudt skat		
Der påhviler ingen udskudte skatter, idet den skattemæssige værdi af anlægsaktiver overstiger den bogførte værdi.		

Noter

	31/8 2013 kr.	31/8 2012 t.kr.
14. Akkumuleret overdækning		
Akkumuleret overdækning 1. september 2012	789.508	722
Årets over-/underdækning	-858.879	68
Overført til underdækning	69.371	0
	0	790
Indregnet i budget 2013/14	0	625
Indregnet i budget 2014/15	0	165
	0	790
15. Gæld til realkreditinstitutter		
Kommunekredit, hs. 17.814.349, 2017, 3,4%	6.608.254	8.119
Kommunekredit, hs. 8.000.000, 2020, 2,57%	5.810.615	6.559
Kommunekredit, hs. 5.000.000, 2022, 2,05%	4.500.000	5.000
	16.918.869	19.678
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.924.000	-2.853
	13.994.869	16.825
16. Anden gæld		
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	43.593	44
ATP og andre sociale ydelser	1.440	1
Feriepenge	301	0
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	109.278	108
Renter	90.499	118
Andre skyldige poster	60.001	61
	305.112	332
17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Der er ikke foretaget pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		
18. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Der er ingen eventualforpligtelser mv.		